
 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

  UAB „Saugus kreditas“ 

  Nepriklausomo auditoriaus išvada ir 

  Finansinių ataskaitų rinkinys 

  Už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d.  



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

2 

 

 

 

  

TURINYS 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA        3 - 4 

FINANSINĖS ATASKAITOS: 

 SUTRUMPINTAS BALANSAS             5 

 PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA            6 

 AIŠKINAMASIS RAŠTAS      7 - 15



 

 

 

NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA 
 
 

UAB „Saugus kreditas“ akcininkui: 
 

Nuomonė 
 
Mes atlikome UAB „Saugus kreditas“ įmonės (toliau – Įmonės) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 
2023 m. gruodžio 31 d. sutrumpintas balansas ir tą dieną pasibaigusių metų pelno (nuostolių) ataskaita 
bei aiškinamasis raštas, įskaitant svarbių apskaitos metodų santrauką, auditą. 
 
Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įmonės 

2023 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus 
pagal Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus. 
 
Pagrindas nuomonei pareikšti  
 

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus 

išsamiai apibūdinta šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes 
esame nepriklausomi nuo Įmonės Tarptautinių apskaitos profesionalų etikos standartų valdybos išleistą 
„Apskaitos profesionalų etikos kodekso vadovą“ (įskaitant Tarptautinius nepriklausomumo reikalavimus) 
(toliau – TAPESV kodekso vadovas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo 
reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, 
susijusių su Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TAPESV kodeksu. 
 

Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti. 
 
Dalyko pabrėžimas  
 
Norėtume atkreipti dėmesį į šių finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto 16 pastabą, kurioje nurodyta, jog 
Įmonės akcininkas UAB Urbo bankas planuoja 2024 metais reorganizavimo būdu prijungti UAB Saugus 
kreditas prie UAB Urbo bankas. Mūsų nuomonė dėl šio dalyko nėra modifikuota. 

 
Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas 

Vadovybė yra atsakinga už finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Lietuvos finansinės 
atskaitomybės standartus, ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms 
ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.  

Rengdama finansines ataskaitas, vadovybė privalo įvertinti Įmonės gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei 

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus 
tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti Įmonę ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, 
tik taip pasielgti. 

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti Įmonės finansinių ataskaitų rengimo procesą. 

 

Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą 
 

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra 
reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų 
nuomonė. Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą 
iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, 

kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad 
atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems 
remiantis finansinėmis ataskaitomis. 

  



 

 

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priimame profesinius sprendimus ir laikomės profesinio 
skepticizmo principo. Mes taip pat: 

 

• Nustatome ir įvertiname finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, 
suplanuojame ir atliekame procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surenkame pakankamų tinkamų audito 
įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei 
reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis 
praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas. 

• Suprantame su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis 
tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie Įmonės vidaus kontrolės 
veiksmingumą. 

• Įvertiname taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės 
atskleidimų pagrįstumą. 

• Padarome išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis 
surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali 
kilti reikšmingų abejonių dėl Įmonės gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarome išvadą, kad toks reikšmingas 

neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus 

finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų 
išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki audito išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar 
sąlygos gali lemti, kad Įmonė negalės toliau tęsti savo veiklos. 

• Įvertiname bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar 
finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo 
koncepciją. 

 
Mes, be visų kitų dalykų, informuojame už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką 
bei reikšmingus audito pastebėjimus, įskaitant svarbius vidaus kontrolės trūkumus, kuriuos nustatome audito 
metu. 

 
Auditorius Romanas Skrebnevskis 
Auditoriaus pažymėjimas Nr. 000471 

 
UAB „ROSK Consulting“ 
Įmonės audito pažymėjimo Nr. 001514 

 
Vilnius, Lietuva  
2024 m. kovo 6 d. 



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

5 
 

UAB "Saugus kreditas", įmonės kodas 302547722 

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas) 
       

Panerių g. 42, LT-03202 Vilnius 

(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 
       

              
(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi) 

     (Tvirtinimo žyma)  

2023 M. GRUODŽIO 31 D. BALANSAS 

2024-03-06 
(ataskaitos sudarymo data) 

       
2023-01-01- 2023-12-31                  Eurais 

     (ataskaitinis laikotarpis)  
 

 (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta) 

Eil. 

Nr. 
Straipsniai 

Pasta-

bos 

Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

  TURTAS     

A. ILGALAIKIS TURTAS  26 503 620 23 824 526 

1. Nematerialusis turtas  1 110 949 93 170 

2. Materialusis turtas  1 814 2 254 

3. Finansinis turtas 2 26 390 857 23 729 102 

4. Kitas ilgalaikis turtas    - - 

B. TRUMPALAIKIS TURTAS   8 119 284 6 688 686 

1.  Atsargos   6 723 6 656 

2. Per vienus metus gautinos sumos  3 8 048 874 6 615 508 

3. Trumpalaikės investicijos    - - 

4. Pinigai ir pinigų ekvivalentai 4 63 687 66 522 

C. ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ SĄNAUDOS IR SUKAUPTOS 

PAJAMOS 5 
1 286 902 1 069 797 

  TURTO IŠ VISO   35 909 806 31 583 009 

  NUOSAVAS KAPITALAS IR ĮSIPAREIGOJIMAI     

D. NUOSAVAS KAPITALAS   11 095 272 7 731 588 

1. Kapitalas 6 10 599 968 7 600 002 

2. Akcijų priedai   - - 

3. Perkainojimo rezervas    - - 

4. Rezervai   25 114 19 510 

5. Nepaskirstytasis pelnas (nuostoliai)    470 190 112 076 

E. DOTACIJOS, SUBSIDIJOS   - - 

F. ATIDĖJINIAI   - - 

G. MOKĖTINOS SUMOS IR KITI ĮSIPAREIGOJIMAI 7 24 814 534 23 851 421 

1. Po vienų metų mokėtinos sumos ir kiti ilgalaikiai įsipareigojimai   24 000 000  23 100 000 

2. Per vienus metus mokėtinos sumos ir kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai  
  814 534 751 421 

H. SUKAUPTOS SĄNAUDOS IR ATEINANČIŲ LAIKOTARPIŲ 

PAJAMOS   
- - 

  NUOSAVO KAPITALO IR ĮSIPAREIGOJIMŲ IŠ VISO   35 909 806 31 583 009 

 

Direktorius  __________________  Andrius Bernotas     

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė)   
 

Įgaliotas asmuo pagal paslaugų teikimo sutartį 2018-154  __________________  Lina Bertašienė  

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas) 
 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

    
 

 

 



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

6 

 

 

 UAB "Saugus kreditas", įmonės kodas 302547722 
 

(įmonės teisinė forma, pavadinimas, kodas) 

 
Panerių g. 42, LT-03202 Vilnius 

 
(buveinė (adresas), registras, kuriame kaupiami ir saugomi duomenys) 

           
 

(teisinis statusas, jei įmonė likviduojama, reorganizuojama ar yra bankrutavusi) 

 
 

    

      

 
 

    (Tvirtinimo žyma)    

      
 2023 M. GRUODŽIO 31 D. PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITA 

 2024-03-06 

 (ataskaitos sudarymo data) 

 
 

    

 
 2023-01-01 - 2023-12-31   Eurais  

  
    (ataskaitinis laikotarpis)  (ataskaitos tikslumo lygis ir valiuta) 

Eil

. 

Nr. 

Straipsniai 
Pasta-

bos Nr. 

Ataskaitinis 

laikotarpis 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

1. Pardavimo pajamos  8 4 069 718 3 296 312 

2. Pardavimo savikaina 9 (2 114 769) (1 892 348) 

3. Biologinio turto tikrosios vertės pokytis   - - 

4. BENDRASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  1 954 949 1 403 964 

5. Pardavimo sąnaudos 10 (505 692) (445 508) 

6. Bendrosios ir administracinės sąnaudos 11 (955 999) (776 450) 

7. Kitos veiklos rezultatai  - - 

8. Investicijų į patronuojančiosios, patronuojamųjų ir asocijuotųjų 

įmonių akcijas pajamos 
 - - 

9. Kitų ilgalaikių investicijų ir paskolų pajamos  - - 

10. Kitos palūkanų ir panašios pajamos  8 108 5 392 

11. Finansinio turto ir trumpalaikių investicijų vertės sumažėjimas  - - 

12. Palūkanų ir kitos panašios sąnaudos  - - 

13. PELNAS (NUOSTOLIAI) PRIEŠ APMOKESTINIMĄ  501 366 187 398 

14. Pelno mokestis 12 (137 648) (69 554) 

15. GRYNASIS PELNAS (NUOSTOLIAI)  363 718 117 844 

 

Direktorius  __________________  Andrius Bernotas     

(įmonės vadovo pareigų pavadinimas)  (parašas)  (vardas ir pavardė)   
 

Įgaliotas asmuo pagal paslaugų teikimo sutartį 2018-154  __________________  Lina Bertašienė  

(vyriausiojo buhalterio (buhalterio) arba galinčio 

tvarkyti apskaitą kito asmens pareigų pavadinimas) 
 (parašas)  (vardas ir pavardė) 

    
 

 

 

 

 



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

7 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2023 METŲ FINANSINIŲ ATASKAITŲ 

 

 

Bendroji informacija 

 

UAB „Saugus kreditas“ (toliau – Įmonė),  įmonės kodas 302547722, įsteigta 2010 m. rugsėjo 23 d.  

Buveinės adresas yra: Panerių g. 42, LT-03202 Vilnius. 

 

Įmonės veikla: Vartojimo paskolų teikimas. 

 

2023 m.  gruodžio 31 d. ir 2022 m. gruodžio 31 d. įmonės akcininku buvo: 

UAB Urbo bankas, juridinio asmens kodas 112027077  

Adresas: Pamėnkalnio g. 40, LT-01114 Vilnius. Banko adresas pakeistas į Konstitucijos pr. 18 B, Vilnius. 

2024 m. vasario 1 d. UAB Medicinos bankas pakeitė pavadinimą į UAB Urbo bankas. 

 

2023 m. gruodžio 31 d. 
Turimų paprastųjų akcijų 

skaičius 
Nuosavybės dalis (proc.) 

UAB Urbo bankas 366 021 100 

   

2022 m. gruodžio 31 d. 
Turimų paprastųjų akcijų 

skaičius 
Nuosavybės dalis (proc.) 

UAB Urbo bankas 262 431 100 

 

 

2023 m. gruodžio 31 d. Įmonės akcinį kapitalą sudarė 366 021 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos 

nominali vertė yra 28,96 eurų. Visos Įmonės akcijos visiškai apmokėtos.  

 

2022 m. gruodžio 31 d. Įmonės akcinį kapitalą sudarė 262 431 vnt. paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos 

nominali vertė yra 28,96 eurų. Visos Įmonės akcijos visiškai apmokėtos.  

 

Vidutinis metinis  per 2023 metus darbuotojų skaičius buvo 8 darbuotojai  (2022 metais – 9 darbuotojai). 

 

 

 

 

  



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

8 

 

Apskaitos principai 

Įmonės finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais. Įmonės finansiniai metai – 2023 m. sausio 01 d. – 

2023 m. gruodžio 31 d. 

 

(a) Finansinių ataskaitų forma ir turinys 

      

  Šiose finansinėse ataskaitose pateikiamas įmonės turtas ir įsipareigojimai bei jos veiklos rezultatai. 

Įmonė apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 

- Lietuvos finansinės atskaitomybės standartus; 

- LR finansinės apskaitos įstatymą; 

- LR įmonių atskaitomybės įstatymą, 

- Kitus apskaitą reglamentuojančius LR įstatymus ir teisės aktus. 

 

Įmonės apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti Įmonės 

vykdomas ūkines operacijas ir objektyviai atspindėti Įmonės finansinę padėtį bei finansinius veiklos 

rezultatus. 

 

Įmonės finansinės ataskaitos už metus, pasibaigusius 2023 m. gruodžio 31 d. neapima pinigų srautų 

ir kapitalo pokyčių ataskaitų, nes Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatyme 

įtvirtinta, kad mažų įmonių finansinių ataskaitų rinkinį sudaro (sutrumpintas) balansas, pelno (nuostolių) 

ataskaita ir aiškinamasis raštas. Mažomis įmonėmis laikomos įmonės, kurių ne mažiau kaip du rodikliai 

paskutinę finansinių metų dieną neviršija šių dydžių: 

 

1) pardavimo grynosios pajamos per ataskaitinius finansinius metus – 8 mln. EUR; 

2) balanse nurodyto turto vertė – 4 mln. EUR; 

3) vidutinis metinis darbuotojų skaičius pagal sąrašą per ataskaitinius finansinius metus – 50. 

 

Pagal Lietuvos Respublikos Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo 25 straipsnį Įmonė gali 

nerengti metinio pranešimo jei ji atitinka aukščiau išvardintus kriterijus. 

 

Finansinės ataskaitos yra pateiktos Eurais (Eur). 

    

(b) Buhalterinės apskaitos principai 

 

     

  Įmonė buhalterinę apskaitą tvarko vadovaudamasi bendraisiais apskaitos principais: 

  Įmonės principas Įmonė laikoma atskiru apskaitos vienetu: į apskaitą 

įtrauktas tik Įmonės turtas, nuosavas kapitalas ir 

įsipareigojimai. 

     

  Įmonės veiklos tęstinumo principas  Įmonės veiklos laikotarpis neribotas, jos nenumatoma 

likviduoti. 

     

  Apskaitos pastovumo principas Naudojamą apskaitos metodą Įmonė taikys 

kiekvienais finansiniais metais. 

  Piniginio mato principas Visas Įmonės turtas, nuosavas kapitalas ir 

įsipareigojimai finansinėje atskaitomybėje išreikšti 

pinigais. 

     

  Pajamų ir sąnaudų kaupimo principas Įmonės pajamos apskaitoje registruojamos tada, kada 

jos uždirbamos, o sąnaudos – jų susidarymo metu, 

neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. 

     



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

9 

 

  Palyginimo principas Pajamos, uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį, 

siejamos su to laikotarpio sąnaudomis uždirbant tas 

pajamas. Sąnaudos, tenkančios skirtingiems ataskaitiniams 

laikotarpiams, paskirstomos laikotarpiams, per kuriuos 

Įmonė uždirbs pajamų. 

  Atsargumo principas Įmonė pasirinko tokius apskaitos metodus, kuriais 

Įmonės turto, nuosavo kapitalo ir įsipareigojimų vertė nėra 

nepagrįstai padidinta arba nepagrįstai sumažinta. 

  Neutralumo principas Apskaitos informacija pateikiama nešališkai. 

     

  Turinio svarbos principas Ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai į apskaitą 

traukiami pagal jų turinį ir ekonominę prasmę, o ne pagal 

jų juridinę formą. 

      

(c) Ilgalaikis turtas   

 

 

c.1. Ilgalaikis nematerialusis turtas 

 

Nematerialiajam turtui priskiriamas nepiniginis turtas, neturintis materialios formos, kuriuo įmonė 

disponuoja ir kurį naudodama tikisi gauti ekonominės naudos. Įsigijimo metu nematerialusis turtas 

registruojamas įsigijimo savikaina. Balanse parodytas likutine verte, iš įsigijimo savikainos atėmus 

sukauptą amortizaciją ir vertės sumažėjimo sumą. 

 

Amortizacija skaičiuojama tiesiogiai proporcingu (tiesiniu) metodu. Amortizacijos sąnaudos 

priskiriamos įmonės veiklos sąnaudoms. 

 

 Nematerialųjį turtą sudaro programinė įranga, amortizacijos laikotarpis 3 metai. Nematerialiojo 

turto vertės sumažėjimo, turto nurašymo nuostoliai priskiriami įmonės veiklos sąnaudoms. 

 

c.2. Ilgalaikis materialusis turtas 

 

Ilgalaikiu materialiuoju turtu laikomas turtas, kurį įmonė valdo, kuris bus naudojamas ilgiau nei 

vienerius metus ir kurio vertė didesnė kaip 500 eurų. 

 

 Nusidėvėjimas skaičiuojamas pagal tiesiogiai proporcingą metodą, atsižvelgiant į nustatytus 

ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo normatyvus. Nusidėvėjimas pradedamas skaičiuoti nuo kito 

mėnesio po to, kai turtas pradėtas eksploatuoti. Likvidacinė vertė nustatoma 1 Eur. Nusidėvėjimo 

sąnaudos priskiriamos įmonės veiklos sąnaudoms. Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo metu 

apskaitoje užregistruojamas įsigijimo savikaina. Balanse materialusis turtas parodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir turto vertės sumažėjimą. 

    

(d) Gautinos sumos 

      

  Gautinas sumas apskaitos registruose Įmonė registruoja tada, kai pagal vykdomą sutartį ar kitus 

dokumentus įgyja juridinę teisę gauti pinigus ar kitą turtą. 

 

Po vienerių metų gautinų sumų dalis, kuri pagal sutartis yra atgautina per vienerius metus, 

finansinių metų  pabaigoje perkeliama į atitinkamą trumpalaikio turto straipsnį. 

 

Gautinas sumas sudaro išduotos paskolos, sukauptos palūkanos, sukauptas administravimo 

mokestis. 

 

Trumpalaikės gautinos sumos yra apskaitomos įsigijimo savikaina atėmus vertės sumažėjimą, o 

ilgalaikės gautinos sumos – amortizuota savikaina atėmus vertės sumažėjimą. 

 

Finansinio turto vertės sumažėjimas yra apskaičiuojamas ir pripažįstamas pelno (nuostolių) 

ataskaitoje tada, kai yra objektyvių įrodymų, kad šio turto vertė yra sumažėjusi. 

 



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

10 

 

(e) Operacijos užsienio valiuta 

      

  Užsienio valiuta išreikšti sandoriai apskaitomi pagal sandorio dieną galiojusį oficialų valiutų 

keitimo kursą. Pelnas ir nuostoliai iš tokių sandorių bei iš užsienio valiuta išreikšto turto ir įsipareigojimų 

likučių perkainojimo balanso dieną yra apskaitomi pelno (nuostolių) ataskaitoje. 

     

(f) Pajamos 
  

      

  Pajamos pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t.y. apskaitoje registruojamos tada, kai jos 

uždirbamos, neatsižvelgiant į pajamų gavimą. 

 

Pajamomis pripažįstama tais atvejais, kai tikimasi, kad bus gauta ekonominė nauda. 

      

(g) Sąnaudos 
  

      

  Įmonėje sąnaudos, patirtos uždirbant ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir 

pateikiamos metinėje finansinėje atskaitomybėje pagal duomenų kaupimo ir pajamų bei sąnaudų 

palyginimo principus. Tai yra sąnaudomis pripažįstama išlaidų dalis, susijusi su paslaugų suteikimu. 

Įmonėje sąnaudų susidarymas yra susijęs su kitų įmonių bei asmenų jai teikiamų paslaugų naudojimu 

arba Įmonės įsiskolinimų ar įsipareigojimų kitoms įmonėms bei asmenims didėjimu. 

(h) Mokėtinos sumos 

  

Trumpalaikės ir ilgalaikės mokėtinos sumos pirminio pripažinimo metu yra apskaitomos įsigijimo 

savikaina. Vėliau mokėtinos sumos, kurios yra susijusios su rinkos kainomis, yra apskaitomos tikrąja 

verte, o kitos mokėtinos sumos yra apskaitomos amortizuota savikaina. 

 

(i) Pelno mokestis 

  

Einamųjų metų pelno mokesčio sąnaudos yra apskaičiuotos nuo einamųjų metų pelno (nuostolio), 

pakoreguoto tam tikromis apmokestinamąjį pelną nemažinančiomis/nedidinančiomis 

sąnaudomis/pajamomis. 2023 m. įmonė apskaičiavo pelno mokestį. Pelno (nuostolio) ataskaitoje 

apskaitytos pelno mokesčio sąnaudos už 2023 m.  Pelno mokesčio sąnaudos apskaičiuojamos naudojant 

pelno mokesčio tarifą, galiojusį finansinių ataskaitų sudarymo datą, pagal Lietuvos Respublikos 

mokesčių įstatymų reikalavimus. 

 

(j) Neapibrėžtumai 

 

  

Neapibrėžti įsipareigojimai nėra pripažįstami finansinėse ataskaitose. Jie yra aprašomi finansinėse 

atskaitose, išskyrus tuos atvejus, kai tikimybė, kad ekonominę naudą duodantys ištekliai bus prarasti, 

yra labai maža. 

 

Neapibrėžtas turtas finansinėse ataskaitose nėra pripažįstamas, tačiau jis yra aprašomas finansinėse 

ataskaitose tuomet, kai yra tikėtina, kad bus gautos pajamos arba ekonominė nauda. 

(k) Poataskaitiniai  įvykiai 

 

  

Poataskaitiniai įvykiai, kurie suteikia papildomos informacijos apie Įmonės padėtį balanso 

sudarymo dieną ir daro tiesioginę įtaką dar nepatvirtintų finansinių ataskaitų duomenims yra 

koreguojantys įvykiai. Poataskaitiniai įvykiai, kurie nėra koreguojantys įvykiai, yra aprašomi pastabose, 

kai tai yra reikšminga. 

      



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

11 

 

1 pastaba Ilgalaikis turtas (eurais) 

 

Ilgalaikis nematerialus turtas  
Programinė 

įranga 
Iš viso 

Įsigijimo vertė     

2021 m. gruodžio 31 d. 107 744 107 744 

- įsigijimai 86 495 86 495 

- nurašymai - - 

2022 m. gruodžio 31 d. 194 239 194 239 

- įsigijimai 55 219 55 219 

- nurašymai 107 744 107 744 

2023 m. gruodžio 31 d. 141 714 141 714 

Sukaupta amortizacija     

2021 m. gruodžio 31 d. 87 630 87 630 

- amortizacija  13 439 13 439 

- nurašymai - - 

2022 m. gruodžio 31 d. 101 069 101 069 

- amortizacija 37 431 37 431 

- nurašymai 107 735 107 735 

2023 m. gruodžio 31 d. 30 765 30 765 

Likutinė vertė    
2022 m. gruodžio 31 d. 93 170 93 170 

2023 m. gruodžio 31 d.  110 949 110 949 

 

 

2 pastaba Finansinis turtas (eurais) 

 

Finansiniam turtui priskirtos ilgalaikės vartojimo paskolos grynąja verte, kurios 2023 m. gruodžio 31 d. 

sudarė 26 390 857 Eur (2022 m. gruodžio 31 d. – 23 729 102 Eur). Grynoji paskolų vertė susideda iš paskolos 

likučio,  palūkanų, administravimo mokesčio ir paskolos atidėjinio sumos. Ilgalaikėms paskoloms priskirta paskolų 

dalis, kurių mokėjimai iki sutarties termino pabaigos, pagal grafiką, įvyks po metų. Atidėjiniai ilgalaikėms 

paskoloms 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 714 939 Eur (2022 metais – 512 093 Eur). Atidėjiniai ilgalaikėms 

paskoloms per 2023 metus padidėjo 202 846 eurų (per 2022 metus padidėjo 55 665 eurų). 

 

 

3 pastaba   Per vienerius metus gautinos sumos (eurais) 

 

 

2023 m. gruodžio 31 d. 

 

 2022 m. gruodžio 31 d. 

    

Trumpalaikės paskolos grynąja verte 8 048 856  6 613 801 

Kitas trumpalaikis turtas 18  1 707 

Per vienerius metus gautinos sumos iš viso 8 048 874  6 615 508 

 

Atidėjiniai trumpalaikėms paskoloms 2023 m. gruodžio 31 d. sudarė 534 098 eurų, 2022 m. gruodžio 31 d. 

sudarė 323 646 eurų. Atidėjiniai trumpalaikėms paskoloms per 2023 metus padidėjo 210 452 eurų (per 2022 metus 

padidėjo 163 110 eurų). 

 

  



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

12 

 

4 pastaba Pinigai ir pinigų ekvivalentai (eurais) 

 

Piniginiam turtui priskiriami visi  banke turimi pinigai. Įmonė kasoje pinigų neturi. 

 

 

 

 

2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

 

    

Pinigai banke 63 687  66 522 

Pinigai ir pinigų ekvivalentai 63 687  66 522 

 

 

5 pastaba Ateinančių laikotarpių sąnaudos (eurais) 

 

2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

 

    

Komisiniai už paslaugas 1 282 123   1 050 557  
Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos 4 779  19 240 

Ateinančių laikotarpių sąnaudos 1 286 902  1 069 797 

 

 

6 pastaba Kapitalas (eurais) 

 

2023 m. gruodžio 31 d. Įmonės  akcinį kapitalą sudarė 366 021 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos 

nominali vertė buvo lygi 28,96 eurų. Akcinis kapitalas buvo lygus 10 599 968 Eur. Visos akcijos yra išleistos, 

patvirtintos ir pilnai apmokėtos. Akcijos nėra platinamos viešai.  

 

Per 2023 metus Įmonės įstatinis kapitalas piniginiais įnašais buvo padidintas 103 590 vnt. akcijų, kurių 

kiekvienos nominali vertė  buvo lygi 28,96 eurų. 

 

2022 m. gruodžio 31 d. Įmonės akcinį kapitalą sudarė 262 431 paprastųjų vardinių akcijų, kurių kiekvienos 

nominali vertė buvo lygi 28,96 eurų. Akcinis kapitalas buvo lygus 7 600 002 Eur. 

 

Įmonė iki ataskaitinio laikotarpio nebuvo įsigijusi savų akcijų ir per 2023 m. bei 2022 m. savų akcijų neįsigijo 

ir neperleido.  

 

 

7 pastaba Mokėtinos sumos ir kiti įsipareigojimai (eurais) 

 

 
 2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

      

Paskola iš UAB Urbo bankas, UAB  TG Invest-1 24 177 484  23 285 746 

Skolos tiekėjams 13 685  39 979 

Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai 87 319  106 915 

Gauti avansai 431 349  352 387 

Pelno mokesčio įsipareigojimai 103 497  65 194 

Kitos mokėtinos sumos 1 200  1 200 

Kitos mokėtinos sumos ir įsipareigojimai 24 814 534  23 851 421 

 

2023 m. gruodžio 31 d. 24 000 000 Eur paskolos iš UAB TG Invest-1 ir UAB Urbo banko yra nuo vienerių 

metų iki penkerių metų, likusi 814 534 Eur mokėtinų sumų ir įsipareigojimų suma yra iki vienerių metų.  

 

2022 m. gruodžio 31 d. 23 100 000 Eur paskolos iš UAB Urbo bankas ir UAB TG Invest-1 yra nuo vienerių 

metų iki penkerių metų, likusi 751 421 Eur mokėtinų sumų ir įsipareigojimų suma yra iki vienerių metų. 

 

Paskolų grąžinimo terminai yra 2024-2026 metais. Palūkanos mokamos kas mėnesį ir kas ketvirtį. 



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

13 

 

8 pastaba Pajamos (eurais) 

 

 

 

 

9 pastaba Pardavimo savikaina (eurais) 

 

 

 

Paskolų palūkanų sąnaudos išaugo dėl išaugusios kredito linijos iš UAB Urbo bankas. 

 

10 pastaba Pardavimo sąnaudos (eurais) 

 
 2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

    

Banko paslaugų ir komisinių sąnaudos 427 618  324 792 

Reklama  21 000  70 170 

Identifikavimas 42 645  37 618 

Registrai  14 429  12 928 

Pardavimo sąnaudos iš viso 505 692  445 508 

    

 

11 pastaba Bendrosios ir administracinės sąnaudos (eurais) 

 
 2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

    

Darbo užmokestis 341 038  374 066 

Paskolų vertės sumažėjimo sąnaudos 418 269  223 852 

Programavimo sąnaudos 18 747  579 

Patalpų nuoma ir ūkio sąnaudos 8 115  12 802 

Amortizacija ir nusidėvėjimas 39 219  15 670 

Veiklos mokesčių sąnaudos 43 539  58 363 

Transporto, pašto,  ryšių sąnaudos 3 923   6 520 

Kitos sąnaudos 83 149  84 598 

Bendrosios ir administracinės sąnaudos viso 955 999  776 450 

 

 

 

 

 2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

Pardavimo pajamos    

Suteiktų paskolų palūkanų pajamos 3 054 975  2 058 739 

Administravimo mokesčio pajamos 1 005 780  1 234 586 

Kitos pajamos 8 963  2 987 

Pardavimo pajamų iš viso 4 069 718  3 296 312 

 

Kitos palūkanų ir panašios pajamos    

Baudos ir delspinigiai 8 107  5 392 

Pajamų iš viso 4 077 826  3 301 704 

 2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

    

Paskolų palūkanų sąnaudos 2 078 154  1 858 063 

Paskolos įsipareigojimo sąnaudos 19 707  18 005 

Kitos sąnaudos 16 908  16 280 

    

Pardavimo savikaina iš viso 2 114 769  1 892 348 



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

14 

 

12 pastaba Pelno mokestis (eurais) 

 

Pelno mokestį sudarė: 
Ataskaitinis 

laikotarpis 
proc. 

Praėjęs 

ataskaitinis 

laikotarpis 

proc. 

Pelnas (nuostoliai) prieš apmokestinimą 501 366  187 398  

Pelno mokestis, apskaičiuotas pagal įstatymų 

numatytą pelno mokesčio normą 
75 205 15 28 110 15 

Sąnaudų/pajamų, nemažinančių /nedidinančių 

apmokestinamojo pelno, mokestinis efektas 
62 860 13 41 407 22 

Pelno mokesčio koregavimai (417) - 37 - 

Pelno mokestis 137 648 28 69 554 37 

 

 

 

13 pastaba Susijusių šalių sandoriai (eurais) 

 

 

 

14 pastaba Išmokos vadovams 

 

Išmokos vadovams sudarė: 

 

 2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

    

Atlyginimai, įskaitant kintamąją atlygio dalį, išeitines    

kompensacijas 110 199  79 384 

Socialinis draudimas 928  1 157 

Išmokų vadovams viso 111 127  80 541 

    

Vadovai – įmonės vadovas, įmonės valdyba. 

 

 

 

 

15 pastaba Neapibrėžtieji įsipareigojimai  

 

2022 m. ir 2023 m. gruodžio 31 d. Įmonė nedalyvavo jokiose teisminėse procedūrose, ir neturėjo jokių 

reikšmingų neapibrėžtųjų įsipareigojimų, kurie, vadovybės nuomone, turėtų reikšmingos įtakos finansinėms 

ataskaitoms. 

Įmonė veiklos Rusijoje, Baltarusijoje ar Ukrainoje nevykdo ir tiesioginių pozicijų šiose šalyse neturi, todėl 

neigiamos įtakos Įmonės vykdomai veiklai nenustatyta. 

 

 

 

 

 

  

 2023 m. gruodžio 31 d.  2022 m. gruodžio 31 d. 

    

Paskolų likutis, įskaitant sukauptas palūkanas 24 177 484  23 285 746 

Palūkanų norma, proc. 12,89-6,89  9,00-4,20 

Paskolų palūkanų ir susijusios sąnaudos 2 097 861  1 876 068 

Paslaugų mokesčių ir komisinių sąnaudos     227 399    212 599 

Kitos sąnaudos 10 479  11 625 



Juridinio asmens kodas: 302547722 

Adresas: Panerių g. 42, LT-03202, Vilnius 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre 

 

15 

 

 

16 pastaba  Veiklos tęstinumas 

 

UAB „Saugus kreditas“ nuo 2023 m. spalio 17 d. nebeišduoda naujų kreditų, bet toliau vykdo anksčiau 

suformuoto paskolų portfelio administravimą.  

 

Įmonės akcininkas UAB Urbo bankas planuoja 2024 metais reorganizavimo būdu prijungti UAB „Saugus 

kreditas“ prie UAB Urbo banko. 

 

 

17 pastaba Poataskaitiniai įvykiai 

 

Reikšmingų poataskaitinių įvykių Įmonėje nebuvo.  

 

 

2024 m. kovo 6 d. 

 

Direktorius     Andrius Bernotas 

 

 

 

Įgaliotas asmuo pagal paslaugų teikimo sutartį 2018-154  Lina Bertašienė  

  

    


		Lina Bertašienė
	2024-03-06T10:47:45+0200
	nenurodyta
	signature


		Andrius Bernotas
	2024-03-06T10:53:07+0200
	nenurodyta
	signature


		Romanas Skrebnevskis
	2024-03-06T16:26:13+0200
	Vilnius
	signature




